
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE

OGGETTO: Rinnovo annuale dell’autorizzazione del Centro tecnico sui tachigrafi 
digitali/intelligenti “R.V.I. S.A.S. DI GATTO CLAUDIO E C.” - codice identificativo: I3 
097 1503.

IL SEGRETARIO GENERALE 

VISTA la legge n. 580/93 e s.m.i.;

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 per la parte riguardante le materie di competenza degli 
organi di governo e della dirigenza;

VISTO il D.Lgs n. 112/98 e il D.P.C.M. 06.07.1999 di conferimento delle funzioni 
degli Uffici Provinciali Metrici alle Camere di Commercio;

VISTO il Decreto del Ministero dello Sviluppo Economico del 10 agosto 2007, recante 
modalità e condizioni per il rilascio delle autorizzazioni ai centri tecnici per le operazioni di 
primo montaggio e di intervento tecnico;

VISTO il D.M. 29 luglio 2005, con il quale sono stati approvati i diritti di segreteria 
per il rilascio delle autorizzazioni per i centri tecnici e per il loro rinnovo;

PRESO ATTO delle note del MISE prot. n. 0139855 del 12.10.2010, prot. n. 162534 
dell’11.11.2010 e prot. n. 0224794 del 06.07.2016;

VISTO il Regolamento UE n. 165/2014;

VISTA la nota del MISE prot. n. 211870 del 15.09.2020;

VISTA la domanda prot. n. 1846 del 24.11.2022 di rinnovo dell’autorizzazione a 
operare come Centro tecnico sui tachigrafi digitali/intelligenti presentata dall’impresa “R.V.I. 
S.A.S. DI GATTO CLAUDIO E C.” - codice identificativo: I3 097 1503 – autorizzata con 
provvedimento del Ministero dello Sviluppo Economico prot. n. 266795 del 09.12.2015 e 
successiva estensione prot. n. 269 del 27.07.2021;

CONSIDERATO che la domanda è completa dell’autodichiarazione sottoscritta dal 
legale rappresentante della società e dal responsabile tecnico sulla permanenza dei requisiti 
richiesti dalla normativa vigente nonché di tutta la documentazione necessaria, in conformità a 
quanto previsto dal D.M. del 10.08.2007 e dalla circolare MISE prot. n. 211870 del 
15.09.2020;

cciaaccv - AI84ICQ - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2022000087 del 19/12/2022



RILEVATO che, ai sensi della suddetta circolare, la Camera ha provveduto a verificare 
il rispetto dei tempi, la completezza della documentazione ricevuta e ha avviato il controllo sul 
mantenimento del requisito di buona reputazione, richiedendo d’ufficio le comunicazioni 
antimafia e i certificati del casellario giudiziale, a seguito delle autocertificazioni allegate alla 
domanda;

VISTI i certificati del casellario giudiziale acquisiti al protocollo camerale con n. 3632
del 16.12.2022;

VISTA la comunicazione antimafia acquisita al protocollo camerale con n. 3092 del 
12.12.2022;

CONSIDERATO che dalle certificazioni pervenute nulla è emerso a carico del centro 
tecnico;

RITENUTO, alla luce di quanto sopra e conformemente al parere del responsabile del 
procedimento, di dover accogliere la domanda di rinnovo annuale dell’autorizzazione a 
operare come Centro tecnico sui tachigrafi digitali/intelligenti dell’impresa “R.V.I. S.A.S. DI 
GATTO CLAUDIO E C.” - codice identificativo: I3 097 1503;

TENUTO CONTO di quanto previsto dalla nota del MISE prot. n. 211870 del 
15.09.2020, secondo la quale “per il computo dei termini ai fini del rinnovo annuale si deve 
esclusivamente fare riferimento alla data di concessione dell’autorizzazione originaria e non 
alla data di concessione delle eventuali autorizzazioni successive a essa, nelle quali il centro 
tecnico appare sempre identificato con lo stesso codice originariamente assegnato”;

DETERMINA

 di rinnovare l’autorizzazione a operare come Centro tecnico sui tachigrafi 
digitali/intelligenti rilasciata dal Ministero dello Sviluppo Economico (ora Ministero delle 
Imprese e del Made in Italy) all’impresa “R.V.I. S.A.S. DI GATTO CLAUDIO E C.” -
codice identificativo: I3 097 1503, sino alla scadenza annuale prevista con riferimento 
all’originaria data di autorizzazione ministeriale e quindi fino alla data del 09.12.2023;

 di trasmettere copia della domanda di autorizzazione e della documentazione allegata al 
Ministero delle Imprese e del Made in Italy e ad Unioncamere.

La presente determinazione è da pubblicare all’Albo camerale a norma dell’art.32 della 
legge n.69/2009.

IL SEGRETARIO GENERALE
(Avv. Bruno Calvetta)

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e 
s.m.i.)


		2022-12-19T16:44:13+0100
	Camera di Commercio 
	CALVETTA BRUNO
	Sottoscrizione documento




